GOVT. OF NCT OF DELHI OFFICE OF THE MEDICAL DIRECTOR LOK NAYAK HOSPITAL : NEW DELHI - 110002

(Department of Pediatrics)

Centre of Excellence - Early Intervention Centre is opening in project mode for two years at LNH, New Delhi under the aegis of Rashtriya Bal Swasthya Karyakram, MoHFW, GOI. A walk- in interview is being held at the Medical Director Office, Lok Nayak Hospital, Jawaharlal Nehru Marg, New Delhi -110002 to fill up the post on contractual

bas	is for this cen	tre.	,			Date of
S. No	Designation	No. of Post	Consolidated monthly remuneration	Maximum age limit as on 31.10.2021	Essential qualifications	Interview
1	Pediatrician	2	90,000	50 years	MBBS degree or an equivalent qualification as entered in the Schedule to the Indian Medical Council Act 1956 as subsequently amended; from a recognized university registered with MCI.	16/09/2021
					Post graduate degree (MD/DNB) in Pediatrics from a recognized university registered with MCI. AND One-year Experience at a Developmental Clinic/Centre after post-graduation. AND DMC Registration	
2	Medical Officer	1	70,000	50 years	MBBS degree or an equivalent qualification as entered in the Schedule to the Indian Medical Council Act 1956 as subsequently amended: from a recognized university registered with MCI. AND DMC Registration	16.09.2021
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Manager	1	55.000	45 years	Master's degree in Disability Rehabilitation Administration (MDRA) from a recognized University registered with RCI. OR Master degree in Hospital management Public Health from a recognized/ Institution. OR Diploma in Hospital management from a recognized/ Institution with one-year experience. OR MBA degree from a recognized institution with 2 years' experience in hospital /health program.	16.09.2021
4	Clinical Psychologist	3	45,000	40 years	Master's degree in Psychology from a recognized university registered under RCI. AND MPhil in Clinical Psychology from a recognized university registered under RCI. AND RCI Registration Desirable: two years' working experience with children in child development centre/ clinic.	
	Physio- therapist	1	40000	40 years	Bachelor's degree in Physiotherapy from a recognized University. Desirable: Master Degree (Musculoskeletal/ Neurology) OR Two years' working experience with children in child development centre/ clinic.	
5	Occupational Therapist	1	40000	40 years	Bachelor's Degree in Occupational Therapy from a recognized university. Desirable: Master Degree (Pediatrics) from a recognized university. Two years' working experience with children in child developmen centre/ clinic.	t
7	Staff Nurse	ż	30000	40 years	GNM or B.sc (Nursing) from a recognized university, registered with Indian Nursing Council AND DNC Registration.	1 20.09.2021



8	Psychiatric	2	40000	40 years	Master's Degree in Social Work from a recognized university	20.09.2021
	Social worker				AND M.Phil in Psychiatric Social Work from a recognized university. Desirable: Two years experience with children in child development	
9	Speech Therapist	1	40000	40 years	centre/ clinic. Bachelor's degree in Audiology and Speech Language pathology from a recognized university, registered with RCI. AND RCI Registration Desirable: Two years experience with children in child development centre/ clinic.	20.09.202
10	Pharmacist	1	25000	35 years	Diploma/Degree holder in Phannacy from a recognized university registered with PCI. AND DPC Registration	20.09 []
11	Data Manager	2	20000	35 years	Senior secondary examination (10+2). AND One year 'O' level Computer Course and should have a typing speed of 40 wpm in English. AND One-year experience as a computer operator in a project or academic institute, or in a hospital or district or state level department of education/social welfare or nutrition.	21.09.2%*
12	Special Educator	2	40000	40 years	B. Ed. Special Education (Mental Retardation) from a recognized university, registered with RCI. OR Diploma in Early Childhood Special Education (Mental Retardation) from a recognized university, registered with RCI & one year working experience with children. OR B.Ed. Special Education (Locomotor and Neurological Disorder) from a recognized university, registered with RCI. OR PG Diploma in Special Education (Multiple Disability: Physical and Neuro) recognized by RCI & one year working experience with children. AND RCI Registration Desirable: Two years experience with children in Child Development Centre/Clinic.	23092021

General Instructions

- 1. The candidate should bring all original certificates of educational qualifications along with one set of photocopies of the same duly self-attested, Aadhar Card and 2 passport size photos
- 2. No TA/DA shall be paid for attending the interview
- 3. The candidates shall have no right to claim for any regular employment at this institute
- 4. The appointing authority has the right to accept/reject any application without assigning any reason and no correspondence in this matter will be entertained
- 5. Candidates must report to the aforementioned office of MD, LNH, at or before 9 am on the respective date of interview.

Candidates to visit the following website of LNH http://tte.delhigovt.nic.in/wps/wcm/connect/DoIT_LNJP/lnjp/home for the further information

Dr. Suresh Kumar Medical Director (Lok Nayak Hospital)

सरकार दिल्ली के राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र केचिकित्सा निदेशक का कार्यालय लोक नायक अस्पताल : नई दिल्ली - 110002

(बाल रोग विभाग)

(बारा रामापनाम) राष्ट्रीय बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम, मिनिस्ट्री ऑफ़ हेल्थ एंड फ़ैमिली वेलफ़ेयर, भारत सरकार के तत्वधान में लोक नायक अस्पताल, नई दिल्ली में सेंटर ऑफ़ एक्सेलेन्स- अर्ली इंटर्वेन्शन सेंटर दो वर्ष की योजना तहत खुल रहा है। इस सेंटर में निम्न पदों पर संविदा नियुक्ति के लिए वॉक इन इंटर्व्यू, चिकित्सा निदेशक के कार्यालय, लोक नायक अस्पताल, जवाहरलाल नेहरू मार्ग, नई दिल्ली -110002 में आयोजित किया जाएगा।

क्र	गयोजित वि पद		पदों की	मासि तनख़्व		याग्यता (आनवाय)	साक्षात्का की तिथि
1	बाल विशेषज्ञ	रोग	संख्या 2	90,000		एम सी आई द्वारा पंजीकृत मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम बी बी एस डिग्री अथवा समकक्ष योग्यता जो कि भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम १९५६ की अनुसूची में संशोधित है।	
						एवं एम सी आइ द्वारा पंजीकृत मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बाल रोग में स्नातकोत्तर डिग्री (एम डी/डी एन बी) एवं	
						डी एम सी पंजीकरण एम सी आइ द्वारा पंजीकृत मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम बी बी एस	16/09/2021
2	मेडिकल ऑफ़िसर		1	70,000/	'- 50বর্ষ	एम सी आइ द्वारा पंजीकृत मान्यता प्राप्त विश्वविद्याराज्य स्थित परिषद डिग्री अथवा समकक्ष योग्यता जो कि भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम १९५६ की अनुसूची में संशोधित है। एवं	
						0.0	16/09/2021
3	मैनेजर		1	55,000/	- 45वर्ष	आर सी आई द्वारा पंजीकृत मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय साउसवालय रिहैबिलिटेशन अड्मिनिस्ट्रेशन में स्नातकोत्तर डिग्री (एम डी आर ए)	10/09/2021
						अथवा मान्यता प्राप्त संस्थान से हॉस्पिटल मैनज्मेंट/पब्लिक हेल्थ में स्नातकोत्तर डिग्री	
						अथवा मान्यता प्राप्त संस्थान से अस्पताल मैनज्मेंट में डिप्लोमा एवं एक वर्ष का कार्य अनुभव	
						अथवा मान्यता प्राप्त संस्थान से एम बी ए की डिग्री एवं अस्पताल या स्वास्थ्य कार्यक्रम में दो वर्ष का कार्य अनुभव	
	क्लेनिक ल गाइकोलो	1 3	3	45,000/-	40 वर्ष	आर सी आई द्वारा पंजीकृत, मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से साइकालाज़ा में स्नातकोत्तर डिग्री	16/09/2021
	जस्ट					एवं आर सी आई पंजीकृत, मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से क्लिनिकल साइकोलोज़ी में एम फ़िल एवं आर सी आई पंजीक् रण	
						ि चंद्रा केम ज्यान विकास केंद्र या सेंटर में २ वर्ष का काय अन्भव	17/00/2021
पि: पि:	ज़ीओथेर स्ट	1	4	0,000/-	40 वर्ष	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से फ़िज़ीआथरपा में स्नातक ।डग्रा वांछनीय:	17/09/2021
					,	(मुस्कूलोसकेलेटल/ नूरोलाजी) में स्नातकात्तर 15श्रा नान विकास केंद्र या सेंटर में २ वर्ष का कार्य अनभव	
ऑ	क्युपेशन	1	40	0,000/-	40 वर्ष	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से आक्युपेशनल थरपा म स्नातक । उप्रा	17/09/2021
ल १	पेरौपस्ट 					 मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अक्यिपशनल थरपा (बाल जेक) में स्वातकोत्तर दिग्री 	
						• बाल विकास केंद्र या सेंटर में 2 वर्ष का कार्य अनुभव इंडीयन नर्सिंग् काउन्सिल (आइ एन् सी) द्वारा पंजीकृत मान्यता प्राप्त	20/09/2021
स्टाए	क्र नर्स	2	30	,000/-		विश्वविद्यालय से जी एन एम/ बी एस सा (नीसंग) का 1डग्रा टी पन सी पंजीकरण	
	कैट्रिक	2	40,	,000/-	40वर्ष	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सोशल वर्क में स्नातकोत्तर डिग्री	20/09/2021
सोश वर्कर	ਰ					एवं मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से साइकैट्रिक सोशल वर्क में एम फ़िल वांछनीय: बाल विकास केंद्र या सेंटर में 2 वर्ष का कार्य अनुभव	
स्पीच थेरपि		1	40,	000/-	40 वर्ष	आर सी आई द्वारा पंजीकृत, मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय स ओडीयोलोजी एवं स्पीच लैंग्विज पैथोलोज़ी में स्नातक डिग्री	20/09/2021
					7	रवं आर सी आई पंजीकरण वांछनीय: बाल विकास केंद्र या सेंटर में 2 वर्ष का कार्य अनुभव	



10 फ़ार्मसिस्ट	1	25,000/-	35वर्ष	फ़ार्मिसी काउन्सिल ऑफ़ इंडिया द्वारा पंजीकृत मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से फ़ार्मिसी में डिप्लोमा/ डिग्री एवं डी पी सी पंजीकरण	20/09/2021
11 डाटा मैनेजर	2	20,000/-	35वर्ष	वरिष्ठ माध्यमिक परीक्षा(१०+२) एवं एक वर्ष का 'ओ लेवल' कम्प्यूटर कोर्स, अंग्रेज़ी टाइपिंग में ४० शब्द प्रति मिनट की गति एवं किसी परियोजना/ शैक्षणिक संस्थान/ अस्पताल/ ज़िला या राज्य स्तर के शिक्षा/ सामाजिक कल्याण अथवा पोषण विभागों में कम्प्यूटर ऑपरेटर	21/09/2021
12 स्पेशल एज्केटर	2	40,000/-	40 वर्ष	स्वरूप एक वर्ष का अनुभव आर सी आई द्वारा पंजीकृत, मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सेस्पेशल एजुकेशन (मेंटल रीटार्डेशन) में बी एड की डिग्री अथवा अर्ली चाइल्ड्ड स्पेशल एजुकेशन (मेंटल रीटार्डेशन) में डिप्लोमा एवं एक वर्ष का कार्य अनुभव अथवा आर सी आई द्वारा पंजीकृत, मान्यता प्राप्त संस्थान से स्पेशल एजुकेशन में पी जी डिप्लोमा (मल्टिपल डिसेबलिटी: फ़िज़िकल/ नूरो) में डिप्लोमा एवं एक वर्ष का कार्य अनुभव एवं आर सी आई पंजीकरण	23/09/2021

सामान्य निर्देश:

उम्मीदवार को शैक्षणिक योग्यता के सभी मूल प्रमाण पत्र, सभी मूल दस्तावेज़ों की स्व-सत्यापित प्रतिलिपि का एक सेट, आधार कार्ड एवं २ पास्पोर्ट आकार जे फ़ोटो लाना अनिवार्य है इंटर्ब्यू में भाग लेने के लिए कोई टी ए डी ए देय नहीं होगा उम्मीदवारों को इस संस्थान में किसी भी नियमित रोज़गार के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा नियुक्ति प्राधिकारी को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार/ अस्वीकार करने का अधिकार है और इस मामले में किसी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा उम्मीदवारों को इंटर्ब्यू के दिन चिकित्सा निदेशक के कार्यालय, लोक नायक अस्पताल, नई दिल्ली -110002 में सुबह नौ बजे तक प्रस्तुत होना अनिवार्य है

अधिक जानकारी के लिए उम्मीदवारों को लोक नायक अस्पताल की निम्न वेब्सायट http/tte.delhigov.nic.in/wps/wcm/connect/DOIT_LNJP/lnjp/home पर जाना होगा

> डॉ सुरेश कुमार चिकित्सा निदेशक (लोक नायक अस्पताल)